
Ukončení předmětu patologická anatomie VSPA 0622p

Absolvování předmětu patologie se skládá ze 3 částí (zápočet - praktická část - teoretická 
část). Zvládnutí jedné části je podmínkou pro připuštění k další části zkoušky.

Poslední den stáží:
1. Zápočet: na způsobu udělení zápočtu se nic nemění a probíhá tak, jak v minulých letech.  

Zápočet tedy uděluje vyučující asistent (tzn. asistent z mateřského ústavu) v poslední den 
stáží. Pro udělení zápočtu je třeba:

a. účast na stážích (povoleny 2 omluvené absence).
b. výsledek a prověření znalostí základů makroskopické diagnostiky na pitevně. 

V den zkoušky:
1. Praktická část: na průběhu praktické části zkoušky se nic nemění a probíhá tak, jak 
v minulých letech.  
Zkouší a klasifikuje asistent z mateřského ústavu. 

Pokud student praktickou část zkoušky úspěšně absolvuje, ale u další části zkoušky 
neuspěje, nemusí histologickou část při opakování zkoušky znovu absolvovat.

2. Teoretická část: dosavadní stav se mění v tom smyslu, že teoretickou část zkouší a 
klasifikují dva examinátoři. Jeden z mateřského ústavu, druhý z protilehlého ústavu.  
Dále se dosavadní stav nemění, tzn. že zkouška se skládá ze 3 otázek, které si student 
losuje (1x obecná patologie, 1x speciální patologie, 1x onkopatologie).


